
Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD 
Dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č . 2
ke Smlouvě o dílo, ve znění dodatku č. 1

na
ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU, DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ 

POVOLENÍ A VÝKON AUTORSKEHODOZORU PROJEKTANTA PŘI
REALIZACI STAVBY

uzavřené dne 13. 7. 2018

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 21,502 
trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-2469/2018/Svj 

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/ 542 353 0006

a

účastníci Společnosti „SP + TOP CON_Most v km 21,502_Rumburk- Sebnitz" založené Smlouvou
o společnosti ze dne 08. 06. 2018

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088

spojení:

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Strana 1 (celkem 6)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD

Dodatek č. 2 k SOD

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

jako „Správce" a „Společník 1" 

a

TOP CON SERVIS s.r.o.

se sídlem: Varšavská 249/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 45274983, DIČ: CZ45274983

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 9396

zastoupena: Ing. Alexandrem Kurzem, jednatelem 
Ing. Václavem Polákem, jednatelem 
Ing. Liborem Markem, jednatelem 
Ing. Karlem Stiebitzem, jednatelem

Korespondenční adresa: Varšavská 249/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 08. 06. 2018

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 18 199 209

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvody pro uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
smlouvy Objednatele: E618-S-2469/2018/Svj a č. smlouvy Zhotovitele: 18 199 209 uzavřené 
dne 13. 7. 2018, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva") jsou následující skutečností:

1. Úprava Ceny Díla, vyplývající z rozšíření předmětu Díla o zvýšený rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v rámci realizace Stavby o služby, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy a které byly zjištěny v průběhu realizace stavby a rovněž 
z toho vyplývajících následných požadavků ze strany Objednatele v souladu s ustanovením § 
222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 
jen ZZVZ). Dle citovaného ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň 
nižší než částka 10% hodnoty původního závazku.

V současné době došlo k vyčerpání finančních prostředků, které byly stanoveny Smlouvou pro 
výkon autorského dozoru projektanta (dále též „AD") v rámci realizace Stavby dle zadávací 
dokumentace v rozsahu 300 hodin. V rámci probíhající realizace stavby byl uzavřen dodatek č. 
1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby, jímž se prodlužuje Doba pro uvedení do provozu o 7 
měsíců a Doba pro dokončení Díla o 3 měsíce. Prodloužení Doby pro dokončení Díla znamená 
ve svém důsledku změnu zadání parametrů v oblasti montážních ložisek (montážní ložiska jsou 
dočasná náhrada stávajících ložisek mostu do doby výměny ocelových konstrukcí, které umožní 
výstavbu úložných prahů před touto montážní operací. Jejich hlavní funkcí je spolehlivý přenos

Strana 2 (celkem 6)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD

Dodatek č. 2 k SOD

reakcí do spodní stavby). Tato montážní ložiska měla být ve funkci 2 měsíce přes letní období 
červenec a srpen 2020 tzn., že i deformační rozsah odpovídal možné změně teploty v tomto 
období. Rovněž tak i vlastní konstrukce ložiska byla řešena s ohledem na omezenou dobu 
použití. S ohledem na výše uvedené skutečnosti zhotovitel musel přepracovat konstrukci 
montážních ložisek tak, aby mohla spolehlivě plnit svoji funkci pro teplotní změnu odpovídající 
posunu tzn. celý kalendářní rok. Pro zajištění předpokladu výstavby úložných prahů před 
výměnou ocelových konstrukcí bylo nutné zcela přepracovat tvar a výztuž úložných prahů a 
podložiskových bločků tak, aby nevznikla kolize mezi tvarem montážního ložiska a definitivního 
ložiska při jeho výměně po osazení ocelové konstrukce. Z těchto důvodů je nutné přistoupit 
k navýšení výkonu AD v rámci realizace Stavby o 200 hodin, což znamená navýšení Ceny Díla o 
130 000 Kč bez DPH a stím související úpravě článku 3, odst. 3.3 Smlouvy a přílohy č. 4 
Smlouvy - Rozpis Ceny Díla, v níž se vkládá nová položka pol. č. 18b. Úprava Ceny Díla (nákladů) 
je stanovena ke dni podpisu tohoto dodatku č. 2. Součet hodnot změn dle ustanovení § 222 
odst. 4 ZZVZ je cca 2,31 %.

V souvislosti svýše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3., odst. 3.3 Smlouvy,
článku 5., odst. 5.16 Smlouvy a Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

2. Změna záhlaví Smlouvy o dílo - v části Smluvní strany u Objednatele došlo v souvislosti 
s nabytím účinnosti zákona č. 367/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími zákony s účinnosti od 1.1. 2020 ke změně 
názvu organizace Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na Správa železnic, státní 
organizace. Ostatní údaje sloužící k identifikaci naší organizace zůstávají i po 31.12. 2019 beze 
změny.

U všech shora uvedených skutečností se v souladu s ust. § 222 ZZVZ nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, 
odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, takto:

1) Záhlaví Smlouvy o dílo, v části Smluvní strany - Objednatel:

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší Záhlaví Smlouvy o dílo, v části Smluvní strany - 
Objednatel a nahrazují jej novým textem v tomto znění:

„Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

Strana 3 (celkem 6)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD

Dodatek č. 2 k SOD

číslo smlouvy: E618-S-2469/2018/Svj 

ISPR OFIN/ISPR O FOND: 327 321 4901/542 353 0006"

2) ČI. 3. -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný ZP a DSP 
a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených 
touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování ZP, DSP a 
cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, 
přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH 5 625 700,- Kč

Cena prací dle dodatku č. 1, bez DPH 280 500,- Kč

Cena prací dle dodatku č. 2, bez DPH 130 000,- Kč

Cena Díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, celkem 6 036 200,- Kč 

slovy: šest milionů třicet šest tisíc dvě stě korun českých"

3) ČI. 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku č. 2 ruší článek 5., odst. 5.16 Smlouvy a nahrazují 
jej novým textem v tomto znění:

„5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 2: Obchodní podmínky -  OP/DSP/13/18

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/ZP/01/18

-  VTP/DSP/08/18

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8:

c) Zvláštní technické podmínky - z  17. 05. 2018

Rozpis Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Harmonogram plnění

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Strana 4 (celkem 6)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD 
Dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele"

4) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla

dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

-  nové znění plotně ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za zhotovitele:
V Praze dne 2 3  “11* 2020 V Praze dne 1 8 “11“ 2020

Za SUDOP PRAHA a.s. -  Správce společnosti „SP + 
TOP CON_Most v km 21,502_Rumburk -  Sebnitz":

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Strana 5 (celkem 6)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD 

Dodatek č. 2 k SOD

Ing. Ivan PomykáčejS
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA Á .

Za TOP CON SERVIS s.r.o. -  společníka 2, na
základě Smlouvyja-společnosti^Plné moci:

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Ivan Pornyká^ek

místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Strana 6 (celkem 6)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD 
Dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování Záměru projektu, DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a 
autorského dozoru:

1. Záklac ní služby na zpracování ZP
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství*) Jednotková 

cena *)
Cena 

celkem *>

1 Záměr projektu dle požadavku VTP a ZTP ...... ........ .......​......

Celkem za základní služby: ......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Základní služby na zpracování DSP
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství *) Jednotková 

cena *>
Cena 

celkem *>

2 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a 1, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a 
ZTP

hod
...​...... ........ ...​.......​......

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

hod

...... ........ .......​......

4 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod
...... ........ .......​......

5 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod
...... ........ .......​......

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks ..
.....​...... .......​......

7 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

ks ..
...​...... .....​......

7a Doplnění dvou provozních souborů PS 01-21 
Úpravy traťového zabezpečovacího zařízení 
a PS 02-51 Úpravy stávajících sdělovacích 
kabelů

Hod ......
........ .......​......

Celkem za základní služby včetně dodatku č. 1: 3 754 700

Strana 1 (celkem 3)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD
Dodatek č. 2 k SOD

3. Dodatečné služby na zpracování DSP

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství*) Jednotková 
cena *>

Cena 
celkem *>

8 Aktualizace ZP dle požadavků Objednatele hod .... ........ .....​......

9 Zajištění mapových podkladů km ..... .....​...... .....​......

10 Geodetické práce km ..... .....​...... .......​......

11 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

km ..... .....​...... .....​......

12 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

hod ...... ........ .......​......

13 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.)

hod ...... ........ .......​......

14 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

hod ...... ........ .......​......

15 Koordinátor BOZP v přípravě hod ...... ........ .......​......

16 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP

hod
.... ........ .....​......

17 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí hod ...... ........ .......​......

17a Provedení dvou dodatečných vrtů hloubky 
cca 2m u pilířů P4 a P6 a jedné kopané 
sondy u svahového kužele

hod
...... ........ .......​......

Celkem za dodatečné služby včetně dodatku č. 1: 1 709 000

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství*) Jednotková 

cena *>
Cena 

celkem *)

18a rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle zadávací dokumentace

hod
...... ...... .......​......

18b Navýšení výkonu AD dle dodatku č. 2 hod ...... ...... .......​......

Celkem za výkon AD včetně dodatku č. 2 325 000

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 24 měsíců) v celkovém počtu 500 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby.

Strana 2 (celkem 3)



Rekonstrukce mostu v km 21,502 trati Rumburk (mimo) -  Sebnitz (DBAG)
ZP+DSP+BOZP, AD

Dodatek č. 2 k SOD

■  Cena Díla - Rekapitulace:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

6 036 200,- Kč 1 267 602.- Kč 7 303 802.- Kč
z toho:

Cena za zpracování ZP
......​...... . ​... .. . .​...... . ​... ......​...... . ​...

Cena za zpracování DSP
. .​......​...... . ​... . .​......​.......​... . .​......​...... . ​...

Cena za vvkon autorského dozoru
......​...... . ​... ....​...... . ​... ......​...... . ​...

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon 
autorského dozoru:

Specifikace položkv Cena položkv fbez DPH) Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa bez fakturace
2. Dílčí etapa . .​......​...........​... . .​......​...........​...
3. Dílčí etapa . .​......​...........​... . .​......​...........​...
4. Dílčí etapa . .​......​...........​... . .​......​...........​...
5. Dílčí etapa ......​..............
6. Dílčí etapa . .​......​...........​... . .​......​...........​...

7. Dílčí etapa - výkon autorského 
dozoru

......​...........​... ......​...........​...

Celkem: 6 036 200.00 Kč 7 303 802,00 Kč

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1232145

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 74a90331-1f7f-4807-9ecf-3fea2af84adb

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.11.2020 11:28:02


		2020-11-26T10:28:06+0000




